RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 – Edital 002

Retifica data de publicação da relação de candidatos

com inscrições homologadas no Processo Seletivo

para cadastro de vagas reserva, para contratação

emergencial.

EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, no uso de suas atribuições,

torna público para conhecimento dos interessados, a retificação da carga horária e o valor

remuneratório do Cargo de Monitor Educação, nos termos do edital nº 001/2023, conforme

quadro a seguir especificado:

05

 Monitor Educação
Especial

 20 horas

 R$ 1.760,00
+ R$176,00 (10%
Gratificação de
Qualificação sobre o
Vencimento do Cargo
se o servidor já
possuir – conclusa – a
Graduação exigida
como cursando no
requisito para o
Cargo)
+ R$300,00 (Vale
Alimentação)

Conforme Lei 1.758/2022, que
dispõe sobre o Quadro de
Cargos e Funções Públicas do
Município e estabelece o Plano
de Carreira.
Escolaridade: Cursando curso
específico para atendimento
de Educação Especial ou
Portadores de Deficiência, e,
no mínimo, cursando Nível
Superior na área da
Educação.

R$ 60,60

Maiores informações podem ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, em horário

normal de expediente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA,

20 de Janeiro de 2023.

EDUARDO PICOLOTTO
PREFEITO MUNICIPAL